
Cma Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01 -  649/3 
Podgorica, 27.07.2012. godine

Na osnovu člana 135. Zakona o elektronskim medijima ("Sl.list CG", br. 46/10, 40/11 i 53/11) i člana 23. i 35. 
Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 27.07.2012. godine,

1. Daje se prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog društva „Ponta" d.o.o. iz Herceg 
Novog, komercijalnog emitera programa „Radio Ponta", u visini od 100%, koja podrazumijeva istupanje 
postojećeg osnivača Tomović Vukana iz Budve i pristupanje novog osnivača Tripković Marka iz Herceg 
Novog.

2. Saglasnost, iz tačke 1 ovog rješenja, se izdaje pod uslovom da prije sprovođenja planirane promjene 
vlasničke strukture emiter Izmiri sve dospjele finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske medije, 
nastale po bilo kom osnovu.

3. Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavlče se na veb sajtu Agencije za elektronske medije 
www.ardca.ora.

Privredno društvo „Ponta" d.o.o. iz Herceg Novog, komercijalni emiter elektronskog medija „Radio Ponta", 
imalac je Odobrenja za emitovanje br. 0  - R - K - 32 (akt br. 02-882 21.07.2011.g.).

Aktom od 25.06.2012. godine (zavedenim kod Agencije pod brojem 01-649 od 27.06.2012. g.), ovo privredno 
društvo obavijestilo je Agenciju za elektronske medija (u daljem tekstu: »Agencija") da planira promjenu vlasničke 
strukture u visini od 100%. U cilju kompletiranja podnesenog zahtjeva, Privredno društvo „Ponta" d.o.o. je dana
16.07.2012.g. dostavilo i dopunu zahtjeva za promjenu vlasničke strukture (zaveden kod Agencije pod brojem 01-649/1 
od 16.07.2012.g.).

Na osnovu podnesenog zahtjeva može se utvrditi da osnivač privrednog društva „Ponta”d.o.o., Tomović Vukan 
izražava interes da izvrši prenos osnivačkog kapitala u visini od 100% na Tripković Marka iz Herceg Novog.

Na sjednici održanoj 27.07.2012. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da 
planiranom promjenom vlasničke strukture neće doći do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku 
koncentraciju kao i da budući emiter radijskog programa nije lice registrovano u zemljama u kojima nije moguće utvrditi 
porijeklo osnivačkog kapitala. Saglasno tome, Savjet Agencije je zaključio da se može izdati prethodna saglasnost za 
planiranu promjenu vlasničke strukture.

Imajući u vidu da emiter prema Agenciji ima zaostali dug po osnovu korišćenja Odobrenja za emitovanje br. О - 
R - K - 32, Savjet Agencije je zaključio da prije realizacije planirane izmjene vlasničke strukture, emiter treba da izmiri 
dospjele finansijske obaveze prema Agenciji.

Saglasno navedenom, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Protiv ove odluke Privredno društvo „Ponta" d.o.o. može pokrenuti upravni spor.

Saglasno članu 23. Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo rješenje objavi 
na veb sajtu Agencije.

donio je

RJEŠENJE

Obrazloženje

Dostavljeno:
Privredno društvo „Ponta" d.o.o 
Direktor Agencije
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

http://www.ardca.ora

